ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___________                                                                                             № ______

г. Биробиджан

О Координационном совете по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 – 2022 годы на территории Еврейской автономной области

В соответствии с распоряжением правительства Еврейской автономной области от 25.06.2020 № 279-рп «Об утверждении Плана мероприятий
по реализации в 2020 – 2022 годах на территории Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин
на 2017 – 2022 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.03.2017 № 410-р
1. Создать Координационный совет по реализации в Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин.
2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о Координационном совете по реализации в Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин;
- Состав Координационного совета по реализации в Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Временно исполняющий обязанности губернатора области
	 Р.Э. Гольдштейн

2

с
УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением правительства Еврейской автономной области
от ____________ № _________

Положение
О Координационном совете по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 – 2022 годы на территории Еврейской автономной области

1. Общие положения

	1.1. Координационный совет по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 – 2022 годы на территории Еврейской автономной области (далее - Координационный совет) является совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Еврейской автономной области (далее - область), некоммерческих организаций области и других органов
и организаций, находящихся на территории области, при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией Распоряжения правительства Еврейской автономной области от 25.06.2020 № 279-рп «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2020 – 2022 годах на территории Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин
на 2017 – 2022 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.03.2017 № 410-р.
1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами
и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями
и распоряжениями Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. Полномочия Координационного совета

2.1. Координационный совет создается для обеспечения согласованных действий органов государственной власти области, общественных объединений и других органов и организаций при реализации Плана мероприятий по реализации в 2020 – 2022 годах на территории Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 – 2022 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.03.2017 № 410-р.
2.2. Функции Координационного совета:
- обеспечивает межведомственное взаимодействие и координацию деятельности органов исполнительной власти области, некоммерческих организаций области и других органов и организаций, находящихся
на территории области, при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией Распоряжения правительства Еврейской автономной области от 25.06.2020
№ 279-рп «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2020 – 2022 годах на территории Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 – 2022 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.03.2017 № 410-р.
- рассматривает вопросы, связанные с реализацией мероприятий
по реализации Плана мероприятий по реализации в 2020 – 2022 годах
на территории Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 – 2022 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.03.2017 № 410-р.
2.3. Для выполнения функций Координационный совет имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и информацию у органов исполнительной власти области, общественных объединений и других органов и организаций;
- приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти области, общественных объединений и других органов и организаций для комплексного рассмотрения обсуждаемых вопросов.

3. Структура и организация работы Координационного совета

3.1. Координационный совет формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов Координационного совета.
3.2. Председателем Координационного совета является заместитель председателя правительства области по социальной политике.
Председатель Координационного совета осуществляет общее руководство деятельностью Координационного совета. В отсутствие председателя Координационного совета его полномочия осуществляет заместитель председателя Координационного совета.
3.3. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. При необходимости
по решению председателя Координационного совета могут созываться внеочередные заседания Координационного совета.
3.4. Заседание Координационного совета считается состоявшимся, если на нем присутствовало не менее половины состава Координационного совета.
3.5. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета. При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего на заседании Координационного совета.
3.6. Решения Координационного совета оформляются протоколом заседания Координационного совета, который утверждается председательствующим на заседании Координационного совета.
3.7. Координационный совет в соответствии с возложенными на него функциями может создавать постоянные и временные рабочие группы.
3.8. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется комитетом социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области.

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением правительства
Еврейской автономной области
от ____________ № _________

СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ
В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ СТРАТЕГИИ ДЕЙСТВИЙ В ИНТЕРЕСАХ ЖЕНЩИН
НА 2020 – 2022 ГОДЫ

	Жуков
Валерий Александрович
	- исполняющий обязанности заместителя председателя правительства Еврейской автономной области, председатель Координационного совета;

	Афанасьева
Наталья Юрьевна
	- председатель комитета социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, заместитель председателя Координационного совета;

	Меркушева
Ольга Анатольевна
	- главный специалист-эксперт отдела по развитию форм семейного устройства и работы с семьей комитета социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, секретарь Координационного совета.

	Члены Координационного совета:

	Павленко
Татьяна Алексеевна
	- начальник управления трудовой занятости населения правительства Еврейской автономной области;

	Авачева
Марина Николаевна
	- начальник департамента семейной политики и обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при правительстве Еврейской автономной области;

	Шафорост
Наталья Евгеньевна
	- первый заместитель начальника управления здравоохранения правительства Еврейской автономной области;

	Пекарь
Инга Валерьевна
	- начальник управления по внутренней политике правительства Еврейской автономной области;

	Садаев
Андрей Владимирович
	- исполняющий обязанности заместителя председателя правительства Еврейской автономной области – начальник финансового управления;

	Ушакова
Марина Юрьевна
	- заместитель начальника управления культуры правительства Еврейской автономной области.

 провод